
Муниципальное    казённое  общеобразовательное  учреждение 

"Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 2 

при исправительной колонии»  

с. Чугуевка  Чугуевского района Приморского края 

 
 

ПРИКАЗ 

 

27.05.2022 г.                                                                                                   №   135 –А 

 

О создании и организации деятельности школьного спортивного клуба 

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом, 

развития и популяризации школьного спорта. 

На основании решения педагогического совета (протокол № 11 от 20.05. 2022г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный спортивной клуб «Прорыв» 

2. Назначить Столяра Дмитрия Владимировича, учителя физической культуры, 

руководителем школьного спортивного клуба. 

3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного 

спортивного клуба в составе: 

-Павловой Светланы Викторовны, заместителя директора по ВР; 

-Ореховой Виктории Сергеевны, руководителя ШМО классных руководителей. 

4. Назначить Столяра Дмитрия Владимировича руководителем группы по 

организации деятельности школьного спортивного клуба. 

5. Столяру Д.В., руководителю группы: 

5.1. Организовать и провести с обучающимися, педагогами, администрацией ФКУ 

ИК-31 разъяснительную работу о необходимости создания школьного спортивного клуба, 

его целях и задачах; 

5.2. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей группы по 

организации работы школьного спортивного клуба. 

6. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного 

клуба: 

6.1. Положение о школьном спортивном клубе МКОУ  ВСОШ № 2 при ИК с. 

Чугуевка. 

6.2. План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально- значимых 

мероприятий на учебный год школьного спортивного клуба «Прорыв» на 2022-2023 у.г. 

6.3. Календарный план спортивно-массовых мероприятий МКОУ ВСОШ № 2 при 

ИК с. Чугуевка на  2022-2023  у.г. 

6.4. Расписание работы спортивных секций ШСК на 2022-2023 у.г. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 


